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CRONOGRAMA DE EVALUACIONES 2022
PRIMER SEMESTRE

Profesor(a) Jefe: Ana Gatica Flores Curso: 4°afio B

Objetivo: Informar a los y las estudiantes, padres y apoderados(as) las fechas establecidas para las evaluaciones
semestrales.

FECHA

ASIGNATURA APLICACION PONDERACION | EVALUACION UNIDAD / CONTENIDO
Comprension lectora de cuentos, partes de un
2604 259 Prue.ba cuento, .prOpOSIth d.e/ cuento.
escrita Sustantivos y adjetivos
Articulos definidos e indefinidos.
. 09/05 259 Escribir un Ejscr/tura de un cuento: Inicio desarrollo y
Lenguaje y cuento cierre
Comunicacion
Tvezala 25% . Dictados continuos de ortografia (semanal)
semana Dictados
-Comprension de textos no literarios como:
28/06 259 Prue_ba Noticia, cqutas, textos instructivos.
escrita -Acentuacion de palabras agudas, graves y
esdrdjulas.
Miércoles . 3 Unidad 1: “Time for school
27 de Abril 35% Disertacion
eAbn Contenidos: Schedule
Miércoles Unidad 2: “Where are you from?”
Inglés 25 de 35% Disertacion
Mayo Contenidos: Countries
2 . 7
Miércoles . Prueba Unidad 2: “Where are you from:
. (] .
29 de Junio escrita Contenidos: Likes/dislikes
-Comparar y ordenar numeros del 1 al 1.000
-Identificar y describir las unidades, decenas
Prueba

02/04 25% escrita centenas en los numeros del 1 al 1.000
-Adicidn y sustraccion con y sin reserva en los
numeros del hasta el mil.

Matemadtica 25/05 25% g.rsléreilt): Multiplicaciones y resolucion de problemas
Dictados
Di .
25/06 hasta 25% semanales rr;Z;fidzzar 227;”;7‘1350 de los tablas de
el 18 /06 P
22/06 259 Evaluacion | Evaluacion de divisiones y resolucion de

sumativa problemas
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05/05
Ciencias 17/05

Naturales

07 de junio
21/04
Historia,

Geografia y 11/05

Cs. Sociales
22/ 06
29/06
19/05

Artes Visuales
23/06
26/05
Musica

23/05
24/05

Tecnologia
23/05

22/04/2022
Educacion

Fisica y Salud | 13/05/2022

27/05/2022

35%

30%

35%

35%

30%

35%

50%

50%

50%

50%

50%

50%

20%
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Trabajo

Prdctico
Prueba

escrita

Trabajo
Prdctico

Trabajo

prdctico

Dibujar
paisajes

americanos.

Disertacion

Dibujary
utilizar
técnica de
rayado.

Dibujar
aplicando
figuras 2 D

Interpretar

Interpretar

Trabajo
Prdctico

Trabajo
prdctico

Circuito

Circuito

Circuito

¢Como medir las propiedades de la materia?

Midiendo las propiedades de la materia.

Demostrar por medio de la investigacion
experimental los efectos de la aplicacion de
las fuerzas sobre objetos.

Trabajo de investigacion  “Conociendo
América”.

Paisajes americanos: Dibujan el lugar donde
viven incluyendo los elementos naturales y
culturales (humanos) de éste. (Actividad
articulada con la asignatura de Artes
Visuales)

Disertacion de los recursos naturales de
América (Recursos agricolas, ganaderos,
marinos, forestales y minerales)

(Actividad articulada con la asignatura de
Historia) Dibujan un paisaje americano, que
contenga elementos naturales y culturales o
humanos, luego pintarlo utilizando la técnica
de rayado

Dibujar y pintar un cuerpo humano y su
entorno con figuras 2D utilizando Idpices
pasteles.

Percutir con el cuerpo la cancion Bruno Mars
“ Uptown Funk”

Elegir cancidn e interpretarla con instrumento
de percusion)

Elaborar PPT. con informacion e imdgenes de
un tema de interés.

Elaboran un elemento tecnoldgico usando los
materiales y herramientas apropiadas, para
demostrar como actua la fuerza de roce en
objetos (Actividad articulada con Ciencias
Naturales)

Unidad 1: Habilidades motrices bdsicas
Contenidos: Habilidades de locomocion

Contenido: Habilidades de Manipulacion.

Contenido: Habilidades de Estabilidad
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10/06/2022

24/06/2022

01/07/2022

04/07/2022

28/05

Orientacion

24/06

Miércoles
11/05/22

Miércoles
Religion 01/06/22

Miércoles
29/06/22

30%

10%

30%

10%

50%

50%

30%

30%

40%
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Circuito/Paut
a de cotejo

Circuito/Paut
a de cotejo

Circuito/Paut
a de cotejo

Circuito/Paut
a de cotejo

Escribir la
reflexion de
la pelicula

Afiche

Crean
acrostico con
concepto
promesa
Crean afiche
expresando
promesas de
Dios

Trabajo
prdctico
resuelven
crucigrama

Contenido: Combinacion de Habilidades
Motrices en un circuito.

Unidad 2: Actividad fisica moderada a
vigorosa.

Contenido: Reconocer las sensaciones y
respuestas corporales durante el ejercicio.

Contenido: Practicar un circuito de actividad
fisica moderada a vigorosa.

Participacion Activa, Higiene.

Observan un video de cortometraje de pixar
“Cuerdas” y en base a lo observado, escriben
“Como puedo demostrar preocupacion por
mis compaferos y comparfieras”

Realizan un afiche con el tema

“La importancia de mantener hdbitos de
higiene”.

Unidad 1: “La fe que conquista promesas”
Contenido: Dios cumplird sus promesas en mi
vida.

Unidad 1: “La fe que conquista promesas”
Contenido: La dependencia de Dios en toda
circunstancia.

Unidad 2: “Los jueces de Israel, débiles
dirigidos por Dios”.

Contenido: La sabiduria que Dios entrego a
Débora.

Observacion: Las fechas establecidas pueden ser modificadas por alguna situacion emergente, por ende, el

calendario es flexible.



